
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2013

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-021 VICTOR ROJAS AMANDI DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MODULO III: PRINCIPALES 
IMPLICACIONES DE LA 

REFORMA CONSTITUCIONAL. 
SUBTEMA:INTERPRETACION 

CONFORME.

CIUDAD 
OBREGON

10 Y 11 DE 
AGOSTO

$3,734.44        
$2,000.00

$4,486.64       
$0.00           
$0.00

(1)

CDO-LE-007 OCTAVIO CASTREJON 
MARTINEZ

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MODULO III: PRINCIPALES 
IMPLICACIONES DE LA 

REFORMA CONSTITUCIONAL. 
SUBTEMA:LA APERTURA DEL 

TEXTO CONSTITUCIONAL 
(BLOQUE DE 

CONSTITUCIONALIDAD); 
PRINCIPIOS DE 

UNIVERSALIDAD, 
INTERDEPENDENCIA, 

INDIVISIBILIDAD, 
PROGRESIVIDAD Y NO 

DISCRIMINACION.

CIUDAD 
OBREGON

16 Y 17 DE 
AGOSTO

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-E-022 STEPHANIE ERIN 
BREWER

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MODULO III: PRINCIPALES 
IMPLICACIONES DE LA 

REFORMA CONSTITUCIONAL. 
SUBTEMA:OBLIGACIONES Y 
DEBERES CORRELATIVOS A 
LOS DERECHOS: RESPETO, 

PROTECCION, PROMOCION Y 
GARANTIA, ASI COMO 

PREVENCION, INVESTIGACION, 
SANCION Y REPARACION DE 

SUS VIOLACIONES.

CIUDAD 
OBREGON

23  Y 24 DE 
AGOSTO 

$3,673.64        
$2,000.00

$4,444.24       
$0.00           
$0.00

CDO-E-023  GUSTAVO CASTILLO 
TORRES

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MODULO IV: EL PODER 
JUDICIAL Y LOS DDHH. 

SUBTEMA:ESTUDIO DE LA 
JURISPRUDENCIA NACIONAL 

EN MATERIA DE DDHH 
(SELECCIONAR DERECHOS)

CIUDAD 
OBREGON

30 Y 31 DE 
AGOSTO 

$4,528.47        
$2,605.00

$6,277.22       
$0.00           

$600.00

CDO-E-024 AURELIO CORONADO 
MARES 

CICLO DE CONFERENCIAS: 
JUCIOS ORALES: HACIA UN 
NUEVO PROCESO PENAL

TEMA 1: LA PRUEBA 
PSICOLOGICA EN LOS JUICIOS 

ORALES: RETOS E 
IMPLICACIONES.             

TEMA 2: JUICIO ORAL: 
VARIABLES PSICOLOGICAS EN 

LOS PARTICIPANTES.

CIUDAD 
OBREGON

20 Y 21 DE 
AGOSTO

$4,963.16        
$1,475.00

$9,945.00       
$0.00           
$0.00

1 de 2



GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2013

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-LE-007 MARIA MURO GAMBOA
CICLO DE CONFERENCIAS: 
JUCIOS ORALES: HACIA UN 
NUEVO PROCESO PENAL

ARGUMENTACION JURIDICA Y 
EXPRESION ORAL

CIUDAD 
OBREGON 22 DE AGOSTO $0.00            

$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-LE-007 SAUL GARCIA CORONA  

PRESENTACION DE CRONICAS: 
FUERO MILITAR ASUNTOS 
DESTACADOS RESUELTOS 

POR LA SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA DE LA NACION 
(VIDEOCONFERENCIA)

FUERO MILITAR CIUDAD 
OBREGON 27 DE AGOSTO $0.00            

$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-LE-007 NICOLE ILLAND MURGA

PRESENTACION DE CRONICAS: 
FUERO MILITAR ASUNTOS 
DESTACADOS RESUELTOS 

POR LA SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA DE LA NACION 
(VIDEOCONFERENCIA)

FUERO MILITAR CIUDAD 
OBREGON 27 DE AGOSTO $0.00            

$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-LE-007 MONICA MONTOYA 
QUINTANA

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 

JURISDICCIONAL PARA NIÑOS 
ADOLESCENTES Y ADULTOS 

NO ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO”. ACTIVIDAD: 

TEATRO GUIÑOL "EL AMPARO"

TEATRO GUIÑOL "EL AMPARO" CIUDAD 
OBREGON 28 DE AGOSTO $0.00            

$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(2)

N/A JORGE ORDOÑEZ 
ESCOBAR

FOROS ITINERANTES SOBRE 
LA REFORMA 

CONSTITUCIONAL EN MATERIA 
DE AMPARO Y SU IMPACTO 

CON LA SOCIEDAD 
(VIDEOCONFERENCIA)

FOROS ITINERANTES SOBRE 
LA REFORMA 

CONSTITUCIONAL EN MATERIA 
DE AMPARO Y SU IMPACTO 

CON LA SOCIEDAD

CIUDAD 
OBREGON

23 Y 24 DE 
AGOSTO

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

N/A MARIO BOJORQUEZ
PRESTAMO DE 

INSTALACIONES DEFENSORIA 
PUBLICA FEDERAL

CICLO DE CONFERENCIAS 
"DEBIDO PROCESO PENAL"

CIUDAD 
OBREGON

19, 22, 26 Y 29 
DE AGOSTO

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

(1) EN EL OFICIO DE SOLICITUD DE RECURSOS SE ANOTARON LOS DIAS DE PARTICIPACION10 Y 11, SIN EMBARGO, LAS SESIONES SE LLEVARON A CABO LOS DIAS 09 Y 10
DE AGOSTOS (VIERNES Y SABADO), EN VIRTUD DE QUE POR UN ERROR INVOLUNTARIO SE PUSIERON LAS FECHAS SEÑALADAS EN ESTE INFORME.
(2) HUBO UN CAMBIO EN LA FECHA DE REALIZACION DE ESTE EVENTO Y SE LLEVO A CABO EL DÍA 29 DE AGOSTO, A SOLICITUD DE LA ESCUELA PARTICIPANTE.

(3) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTE EVENTO.

2 de 2


