GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
CDO-E-021	VICTOR ROJAS AMANDI	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MODULO III: PRINCIPALES IMPLICACIONES DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL. SUBTEMA:INTERPRETACION CONFORME.	CIUDAD OBREGON	10 Y 11 DE AGOSTO	\$3,734.44 \$2,000.00	\$4,486.64 \$0.00 \$0.00
CDO-LE-007	OCTAVIO CASTREJON MARTINEZ	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MODULO III: PRINCIPALES IMPLICACIONES DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL. SUBTEMA:LA APERTURA DEL TEXTO CONSTITUCIONAL (BLOQUE DE CONSTITUCIONALIDAD); PRINCIPIOS DE UNIVERSALIDAD, INTERDEPENDENCIA, INDIVISIBILIDAD, PROGRESIVIDAD Y NO DISCRIMINACION.	CIUDAD OBREGON	16 Y 17 DE AGOSTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-E-022	STEPHANIE ERIN BREWER	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MODULO III: PRINCIPALES IMPLICACIONES DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL. SUBTEMA: OBLIGACIONES Y DEBERES CORRELATIVOS A LOS DERECHOS: RESPETO, PROTECCION, PROMOCION Y GARANTIA, ASI COMO PREVENCION, INVESTIGACION, SANCION Y REPARACION DE SUS VIOLACIONES.	CIUDAD OBREGON	23 Y 24 DE AGOSTO	\$3,673.64 \$2,000.00	\$4,444.24 \$0.00 \$0.00
CDO-E-023	GUSTAVO CASTILLO TORRES	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MODULO IV: EL PODER JUDICIAL Y LOS DDHH. SUBTEMA:ESTUDIO DE LA JURISPRUDENCIA NACIONAL EN MATERIA DE DDHH (SELECCIONAR DERECHOS)	CIUDAD OBREGON	30 Y 31 DE AGOSTO	\$4,528.47 \$2,605.00	\$6,277.22 \$0.00 \$600.00
CDO-E-024	AURELIO CORONADO MARES	CICLO DE CONFERENCIAS: JUCIOS ORALES: HACIA UN NUEVO PROCESO PENAL	TEMA 1: LA PRUEBA PSICOLOGICA EN LOS JUICIOS ORALES: RETOS E IMPLICACIONES. TEMA 2: JUICIO ORAL: VARIABLES PSICOLOGICAS EN LOS PARTICIPANTES.	CIUDAD OBREGON	20 Y 21 DE AGOSTO	\$4,963.16 \$1,475.00	\$9,945.00 \$0.00 \$0.00

GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
CDO-LE-007	MARIA MURO GAMBOA	CICLO DE CONFERENCIAS: JUCIOS ORALES: HACIA UN NUEVO PROCESO PENAL	ARGUMENTACION JURIDICA Y EXPRESION ORAL	CIUDAD OBREGON	22 DE AGOSTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-LE-007	SAUL GARCIA CORONA	PRESENTACION DE CRONICAS: FUERO MILITAR ASUNTOS DESTACADOS RESUELTOS POR LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION (VIDEOCONFERENCIA)	FUERO MILITAR	CIUDAD OBREGON	27 DE AGOSTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-LE-007	NICOLE ILLAND MURGA	PRESENTACION DE CRONICAS: FUERO MILITAR ASUNTOS DESTACADOS RESUELTOS POR LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION (VIDEOCONFERENCIA)	FUERO MILITAR	CIUDAD OBREGON	27 DE AGOSTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CDO-LE-007	MONICA MONTOYA QUINTANA	PROGRAMA DE DIFUSION DE LA CULTURA JURIDICA Y JURISDICCIONAL PARA NIÑOS ADOLESCENTES Y ADULTOS NO ESPECIALIZADOS EN DERECHO". ACTIVIDAD: TEATRO GUIÑOL "EL AMPARO"	TEATRO GUIÑOL "EL AMPARO"	CIUDAD OBREGON	28 DE AGOSTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
N/A	JORGE ORDOÑEZ ESCOBAR	FOROS ITINERANTES SOBRE LA REFORMA CONSTITUCIONAL EN MATERIA DE AMPARO Y SU IMPACTO CON LA SOCIEDAD (VIDEOCONFERENCIA)	FOROS ITINERANTES SOBRE LA REFORMA CONSTITUCIONAL EN MATERIA DE AMPARO Y SU IMPACTO CON LA SOCIEDAD	CIUDAD OBREGON	23 Y 24 DE AGOSTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
N/A	MARIO BOJORQUEZ	PRESTAMO DE INSTALACIONES DEFENSORIA PUBLICA FEDERAL	CICLO DE CONFERENCIAS "DEBIDO PROCESO PENAL"	CIUDAD OBREGON	19, 22, 26 Y 29 DE AGOSTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00

⁽¹⁾ EN EL OFICIO DE SOLICITUD DE RECURSOS SE ANOTARON LOS DIAS DE PARTICIPACION 10 Y 11, SIN EMBARGO, LAS SESIONES SE LLEVARON A CABO LOS DIAS 09 Y 10 DE AGOSTOS (VIERNES Y SABADO), EN VIRTUD DE QUE POR UN ERROR INVOLUNTARIO SE PUSIERON LAS FECHAS SEÑALADAS EN ESTE INFORME.

⁽²⁾ HUBO UN CAMBIO EN LA FECHA DE REALIZACION DE ESTE EVENTO Y SE LLEVO A CABO EL DÍA 29 DE AGOSTO, A SOLICITUD DE LA ESCUELA PARTICIPANTE.

⁽³⁾ NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTE EVENTO.